[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2025 № 439
Об обследовании здания военного комиссариата

и прилегающей к нему территории в целях адаптации рабочих мест

для трудоустройства инвалидов из числа участников

специальной военной операции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Правительства Ярославской области от 19.05.2025 ВХ.07.01-2382/2025, руководствуясь статьей 26  Устава Гаврилов - Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по обследованию здания военного комиссариата Гаврилов-Ямского района Ярославской области (152240, г. Гаврилов-Ям, ул. Патова, д.7) и прилегающей к нему территории в целях адаптации рабочих мест для трудоустройства инвалидов из числа участников специальной военной операции (далее – комиссия)  и утвердить ее состав (приложение).
2. Комиссии:

- в срок до 16.06.2025 провести обследование здания военного комиссариата и прилегающей к нему территории в целях адаптации рабочих мест для трудоустройства инвалидов из числа участников специальной военной операции с составлением акта обследования;

- в срок до 20.06.2025 акт обследования направить Главе Гаврилов-Ямского муниципального района и в министерство региональной безопасности Ярославской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района Таганова В.Н.

4. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Исполняющий обязанности
Главы Гаврилов-Ямского

муниципального района - первый

заместитель Главы Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района                                   А.Х. Рустамов

Приложение к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района
от 30.05.2025 № 439
СОСТАВ
комиссии по обследованию здания военного комиссариата Гаврилов-Ямского района Ярославской области и прилегающей к нему территории в целях адаптации рабочих мест для трудоустройства инвалидов из числа участников специальной военной операции
Председатель комиссии:

Таганов В.Н. - заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

Заместитель председателя:

Герасимова А.А.- начальник отдела ЖКХ и благоустройства Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

Секретарь комиссии:

Лапина С.Р. - начальник отдела МКУ «Жилищно-коммунального хозяйства и строительства»

Члены комиссии:

Василевская В.В. - начальник Управления по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

Магомедрасулова М.К. - ВрИО ВК Гаврилов-Ямского района Ярославской области;

Самойлов А.Е.- начальник Управления социальной защиты населения и труда Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

Штанов С.В. - заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.